ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ THANH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v kiến nghị di dời Móng

néo tại tổ 4, thôn Gỗ, xã

Trà Thanh

          Trà Thanh, ngày       tháng  5  năm 2024

Kính gửi: - Công ty Điện lực huyện Trà Bồng.

Căn cứ Quyết định số 5806/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND huyện

Trà Bồng về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện các dự án khởi công mới năm

2023 thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Trà Bồng;

Công trình: Đường BTXM tuyến từ nhà Lợi Mai đến nhà ông Hồ Văn Nguyên,

tổ 6 Thôn Gỗ triển khai trên địa bàn Thôn Gỗ, xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng, tạo

điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, giao thương hàng hóa nhằm thực hiện mục tiêu xóa

đói, giảm nghèo từng bước phát triển kinh tế - xã hội cho bà con nhân dân trên địa

bàn thôn và hỗ trợ phát triển kinh tế tại địa phương.

Công trình chia làm 04 tuyến nhỏ, tổng chiều dài đoạn tuyến là 376, 29 m.

Trong quá trình thi công Công trình tại tuyến số 03, L= 83,82 m, điểm đầu giáp

nhà ông Hồ Văn Thắm, điểm cuối giáp nhà ông Hồ Văn Khuyên, tổ 4, thôn Gỗ, có

vướng Móng néo của Trụ điện số 01 nằm trong phạm vi thi công của công trình, tại

điểm đầu gần Nhà ông Hồ Văn Thắm, nên Đơn vị thi công chưa thể thi công tại vị trí

này được.

Để đảm bảo Công trình được triển khai thực hiện theo đúng tiến độ, UBND xã

Trà Thanh kính đề nghị Công ty Điện lực huyện Trà Bồng khảo sát, di dời Móng néo

của Trụ điện số 01 tại điểm đầu tuyến đường, gần nhà ông Hồ Văn Thắm, tổ 4, thôn

Gỗ, để tạo điều kiện cho UBND xã triển khai Công trình theo đúng tiến độ, nhằm tạo

điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, giao thương hàng hóa của bà con nhân dân địa

phương.

Kính đề nghị Công ty Điện lực huyện Trà Bồng xem xét tạo điều kiện để

UBND xã có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

		2024-05-15T07:33:23+0700

		2024-05-15T07:48:06+0700

		2024-05-15T07:48:06+0700

		2024-05-15T07:48:06+0700